Tunc Petrus incepit dicere : « Fratres, et quotquot in hunc venistis locum, hac hora migrationis matris nostrae Mariae, accendentes candelas ex igne huius terrae visibilis lucentes, bene fecistis. Volo vero et ego unusquisque vestrum suam accipiat lampada in infinito aevo, non habentem materiam ullam. Haec est autem lampas triceps interioris hominis, id est nostrum corpus et anima et spiritus. Si enim haec tria fulserint in vero igne, in quem contenditis, non confundemini quando ingrediemini ad nuptias, cum sponso requieturi. Ita est de matre nostra Maria. Etenim lumen lampadis eius universam terram implevit, et non extinguetur usque ad consummationem saeculi, ut omnes qui salvari volunt ex ipsa fiduciam sumant. Nolite ergo putare mortem Mariae esse mortem. Mors non est, sed vita aeterna, quoniam justorum mors apud Deum glorificatur³. Haec enim est gloria, et mors secunda illis molestiam ferre non valebit.»

Adhuc Petro loquente, lux magna in domo fulsit inter omnes, ita ut lumen candelarum ipsarum obfuscaretur. Et vox facta est, quae dicebat : « Petre, in cognitione loquere illis quae ferre possint. Nam optimus medicus curam aptat passionibus aegrotantium, et nutrit fomenta adhibet pro aetate parvuli. » Petrus vero, elevans vocem suam, dixit :

I. V δ om. — 2. Sic B², C, P². Alii γλοτε. — 3. P² et V add. ἐν. — 4. B¹ et B² τῇ ἀποδημίᾳ. P² et V τῇ φιλανθρωπίᾳ. — 5. P¹, G et Cl καὶ τῇ ὥρᾳ ταύτῃ τῇς ἀποδημίᾳς τῆς μητρὸς ἡμῶν Μαρίας om. — 6. Ct ἐν τούτοις τοῖς ὀρθομένοις. — 7. B¹ ὑπά; add. B² = θέλω δὲ ὑμᾶς κἀγῶ. — 8. V αἰτοῦ. — 9. V τινά om. Post τινά, Ct ει π = ἀλλὰ ὑπὸ τοῦ ἀληθινοῦ φωτὸς αὐγάζουμενον, ὅπως μὴ καταισχυνθῇ, ὅταν εἰσέρχηται εἰς τὸν γάμον ἀναπαύσασθαι μετὰ τοῦ νυμφίου. Καὶ γὰρ τὸ φῶς τῆς μητρὸς ἡμῶν Μαρίας ἐπλήρωσε πᾶσαν τὴν οἰκουμένην. — 10. B¹ om. δὲ. — 11. B¹ et B² τοῦ ἐνδοξοτέρου θρόνου. V τοῦ ἐνδοξοτέρου ἀνθρώπου om. — 12. B² ὑμῶν. V ὁ ἔστιν ἡμῶν om. — 13. B¹ ψυχὴν. V = ψυχὴ, σῶμα καὶ πνεῦμα. — 14. Codd. ἀγωνίζεται. — 15. Codd. καταισχυνθήσεται. — 16. B¹ εἰσελεύθηται. B² εἰσέληθηται. C, P², V εἰσέρχεται. — 17. C, P², V ἀναπαύσασθαι. — 18. V τῆς μητρὸς τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ ἡμῶν Μαρίας. — 19. B¹, B², P², V καὶ γὰρ om. — 20. B¹ τῆς συντελείας om. — 21. P¹, C, Cl = πάντες οὖν οἱ βουλόμενοι σωθῆναι, λαβεῖτωσαν. — 22. P¹ et C καὶ μηδεὶς νομίσθῃ (= νομίσῃ). Ct καὶ μηδεὶς νομίσῃ. Ante haec verba, P² et V haec habent : καὶ ἔαν λάβητε τὸ εἶδος τοῦ φωτὸς, ἀναλάβετε καὶ τὴν ἀνάπαυσιν τῆς εὐλογίας. — 23. P¹ et G τὴν κοίμησιν Μαρίας. V τῆς δεσποινῆς ἡμῶν καὶ θεοτόκου add. — 24. P¹, C, P², Cl ἔστιν add. V αἰώνιος om. — 25. p καὶ μετάστασις ἀπὸ γῆς εἰς οὐρανὸν add. — 26. Sic B¹, P¹ et C. P² οὐκ ἰσχύει. V οὐκ ἰσχύει. — 27. B² αὐτῆς. C αὐτοῦ. V αὐτῇ. — 28. Sic P¹ et C. B¹ τοῦ δὲ Πέτρου. B² et V ἔτι δὲ. P² ἔτι τοῦ Πέτρου. — 29. B¹, B², V ταῦτα add. — 30. Cl οἰκήματι. — 31. B¹ et B², post τῇ οἰκίᾳ, omnia om. usque ad καὶ φωνὴ ἐγένετο. — 32. P¹ et C ἐγένετο om. — 33. B¹ αἱ. — 34. P¹ et C βαστάξαι. — 35. B¹ et B² τοι παιδίς. — 36. P² αὐτοῦ om.